DIÁRIO OFICIAL Nº 35.521  9Segunda-feira, 28 DE AGOSTO DE 2023

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0266/2023-GABS/SEPLAD, 24 DE AGOSTO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do da atribuição que lhe foi delegada no inciso I do art. 4º do Decreto
Estadual nº 2.766, de 21 de novembro de 2022, republicado no Diário
Oficial do Estado nº 35.196, de 22 de novembro de 2022;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados no Con-
curso Público C-215 do Hospital Ophir Loyola (HOL), cujo resultado final
definitivo e a homologação constam no Edital nº 19 SEPLAD/HOL, de 26 de
junho de 2023, publicado no DOE nº 35.451, de 27 de junho de 2023; e
Considerando as informações contidas no Processo Administrativo Eletrô-
nico (PAE) no. 2023/824813;
RESOLVE:
Art. 1o Nomear, de acordo com o §1º do art. 34 da Constituição Estadual
e inciso I do art. 6o da Lei Estadual no 5.810, de 24 de janeiro de 1994, o
candidato constante nesta Portaria, para exercer, em virtude de aprovação
em concurso público, o cargo de provimento efetivo a seguir discriminado,
com lotação no Hospital Ophir Loyola (HOL).
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA – ENGENHEIRO CIVIL
ERICKSON DO CARMO SILVA
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 978448
PORTARIA Nº 0267/2023-GABS/SEPLAD, 25 DE AGOSTO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições que lhes são conferidas pelo art. 4º, inciso I, do Decreto
Nº 2.766, de 21 de novembro de 2022, republicado no Diário Oficial nº
35.196, de 22 de novembro de 2022;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados no Con-
curso Público C-210 da Secretaria de Estado de Planejamento e Adminis-
tração, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário Oficial do Es-
tado nº 34.879, de 31 de janeiro de 2022, republicado no DOE. 34.879,
de 03 de março de 2022 e edital nº 17/SEPLAD, de 29 de abril de
2022, publicado no DOE 34.953, de 02 de maio de 2022; e
Considerando os termos do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) n°
2022/1250843.
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição Estadual,
combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
os candidatos constantes desta Portaria para exercerem, em virtude de apro-
vação em concurso público, os cargos  a seguir discriminados, com lotação na
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração (SEPLAD):
CARGO: ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA – CIÊNCIAS ECONÔMICAS
JAQUELINE FONTEL DE QUEIROZ
JEFFERSON DE ABREU MONTEIRO
ARTHUR PHILLIP ALBERTH MARQUES DA COSTA
LORENA AREDE BARBOSA FERNANDES
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 978710

PORTARIA Nº 265, DE 24 DE AGOSTO DE 2023.
A Secretária de Estado de Planejamento e Administração, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 06 de
janeiro de 2023, publicado no DOE nº 35.247 de 06 de janeiro de 2023;
Considerando a solicitação de realização de concurso público para o quadro
de pessoal da Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora HELEN BATISTA E SILVA como membro da Comis-
são de Concurso Público C-220, para preenchimento de cargos de Nível
Médio e Superior da Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA, em
substituição ao servidor DEUZENEI MOURA DE OLIVEIRA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 24 de
AGOSTO de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ – PGE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM
CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-209
EDITAL Nº 23/SEPLAD/PGE, DE 25 DE AGOSTO DE 2023

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ (PGE), no uso de
suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas  neste  Edital  e
demais  normas  pertinentes, em cumprimento à decisão judicial proferida
nos autos do processo n° 0803296-34.2022.8.14.0301, tornam pública a
atribuição da pontuação de 1,0 ponto em razão do título de Mestrado e a
reclassificação da candidata sub judice MARINA MARTINS MANESCHY no
Concurso C-209, conforme a seguir especificado:

1. Fica alterado o EDITAL Nº 17 SEPLAD/PGE, DE 17 DE JANEIRO DE 2022
- RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE TÍTULOS, da seguinte forma:
CARGO 07: TECNICO DE PROCURADORIA – DIREITO:
(...) 211; MARINA MARTINS MANESCHY; 1 (...)
2. Em razão da alteração constante no item 1, é efetivada a reclassificação
dos candidatos para o CARGO 07: TECNICO DE PROCURADORIA – DIREI-
TO, que passam a ter a sua classificação alterada.
3. O Resultado Definitivo dos candidatos Aprovados e Classificados para
as Vagas de Cadastro de Reserva, por cargo e por ordem de classificação,
passa a vigorar com o seguinte teor:
CARGO 07: TECNICO DE PROCURADORIA – DIREITO: 2; 12911; AZEA-
NE DOS SANTOS RAMOS (CANDIDATO PCD); 1; 2; 0,5; 0,5; 2,2; 6,2; 6,5;
0; 12,7 / 14; 5376; JULIANA GÓES ROCHA; 1,6; 2; 0,6; 0,8; 3,6; ; 8,6;
8,5; 0,5; 17,6 / 15; 14314; WELBER RODRIGUES TRINDADE; 1,8; 1,6;
0,7; 0,3; 3,2; ; 7,6; 10; 0; 17,6 / 16; 13815; BRUNA CORREA DA SILVA;
1,6; 1,6; 0,2; 0,8; 3,6; ; 7,8; 9,5; 0,25; 17,55 / 17; 14244; RAFAEL SOU-
SA DO ESPÍRITO SANTO; 2; 1,6; 0,7; 0,8; 2,2; ; 7,3; 10; 0,25; 17,55 /
18; 13465; HANNA AZEVEDO CARVALHO DA SILVA; 1,8; 2; 0,6; 0,6; 2,6;
; 7,6; 9,75; 0; 17,35 / 19; 9743; ROSEANE DE SOUZA NEVES; 1,2; 1,6;
0,7; 0,8; 3; ; 7,3; 10; 0; 17,3 / 20; 13492; JOÃO VITTOR LUCENA SOEI-
RO DOS SANTOS; 1,8; 1,6; 0,6; 0,5; 2,8; ; 7,3; 10; 0; 17,3 / 21; 2711;
RÔMULO DE SOUZA COSTA; 1,6; 1,6; 0,6; 0,7; 3; ; 7,5; 9,5; 0,25; 17,25
/ 22; 5125; IANN CUSTODIO MENEZES; 2; 1,6; 0,6; 0,7; 2,6; ; 7,5; 9,5;
0,25; 17,25 / 23; 8731; ERICK GEORGE FERREIRA DE LIMA; 2; 2; 0,4;
0,5; 2,8; ; 7,7; 9; 0,5; 17,2 / 24; 1139; ROBERTA RODRIGUES VIANA;
1,2; 1,8; 0,4; 0,8; 3,2; ; 7,4; 9,5; 0,25; 17,15 / 25; 11140; YASMIM BAR-
LETTA BALEIXE; 1,4; 2; 0,7; 0,8; 3,4; ; 8,3; 8,5; 0,25; 17,05 / 26; 13169;
DANIEL LOPES DE CAMPOS FILHO; 1,6; 1,8; 0,4; 0,8; 3,4; ; 8; 9; 0; 17
/ 27; 6791; LUIZ ARTHUR PIMENTA PIRES; 1,6; 1,4; 0,7; 0,8; 3,4; ; 7,9;
9; 0; 16,9 / 28; 12970; GABRIELA BESSA FERREIRA; 1,4; 1,8; 0,6; 0,9;
3,4; ; 8,1; 8,25; 0,5; 16,85 / 29; 6821; DIEGO LIMA AZEVEDO; 1,2; 1,4;
0,5; 0,8; 3,4; ; 7,3; 9,25; 0,25; 16,8 / 30; 13008; AUGUSTO RIBEIRO DE
ALENCAR; 1,6; 1,8; 0,6; 0,7; 2,6; ; 7,3; 9; 0,5; 16,8 / 31; 978; RENATA
MAGALHAES CARVALHO; 1,6; 1,4; 0,5; 0,8; 3,2; ; 7,5; 9; 0,25; 16,75 /
32; 9704; JOSE ANTONIO GOMES DA SILVA; 1,6; 2; 0,8; 0,6; 3; ; 8; 8,5;
0,25; 16,75 / 33; 2971; YASMIN ARAÚJO CURVELO; 1,6; 2; 0,6; 0,8; 3,2;
; 8,2; 8; 0,5; 16,7 / 34; 6952; RAFAEL DIAS CARNEIRO; 1,4; 1,6; 0,6;
0,6; 3,2; ; 7,4; 9; 0,25; 16,65 / 35; 6249; LUKAS DIAS KAWAGUCHI; 2;
1,6; 0,7; 0,7; 2,6; ; 7,6; 8,5; 0,5; 16,6 / 36; 14151; VICTOR HUGO FREI-
RE SALDANHA; 1,2; 2; 0,4; 0,6; 3,6; ; 7,8; 7,75; 1; 16,55 / 37; 13311;
LUANA GAIA DE AZEVEDO; 1,6; 1,6; 0,1; 0,6; 3,6; ; 7,5; 8,5; 0,5; 16,5 /
38; 211; MARINA MARTINS MANESCHY(SUB JUDICE); 1,8; 1,8; 0,5; 0,6;
2,8; 7,5; 8; 1; 16,5 / 39; 550; MAIANE MARIA FARIAS LEAL; 1,8; 2; 0,6;
0,5; 2,6; 7,5; 8,5; 0,5; 16,5 / 40; 6738; ROBERTA CAROLINE ALVES SIL-
VA; 1,8; 2; 0,7; 0,8; 3,6; 8,9; 7,5; 0; 16,4 / 41; 3088; MARCELO ARAÚJO
DE ALBUQUERQUE JASSÉ; 1,4; 1,6; 0,7; 0,7; 3; 7,4; 9; 0; 16,4 / 42;
9752; MARÍLIA DE MORAIS FONSECA; 1,8; 1,8; 0,5; 0,7; 2,6; 7,4; 8,5;
0,5; 16,4 / 43; 9606; LUCAS LÔLA LADISLAU; 1,4; 1,8; 0,7; 0,7; 3; 7,6;
8,5; 0,25; 16,35 / 44; 7132; TULIO DIEGO DE ALMEIDA MONTEIRO; 2;
1,8; 0,6; 0,7; 2,2; 7,3; 9; 0; 16,3 / 45; 10802; GISELLE ALVES GUERRA;
1,6; 1,8; 0,4; 0,9; 2,8; 7,5; 8,5; 0,25; 16,25 / 46; 12263; ANNA CARO-
LINA SILVA SANTOS; 1,6; 1,6; 0,6; 0,6; 3; 7,4; 8,5; 0,25; 16,15 / 47;
14807; LETÍCIA DIAS CORRÊA; 1,8; 1,4; 0,7; 0,9; 2,6; 7,4; 8,5; 0,25;
16,15 / 48; 6271; GLORIA BEATRIZ SARAIVA DE ALBUQUERQUE; 2; 1,6;
0,7; 0,7; 2,4; 7,4; 8,5; 0,25; 16,15 / 49; 9065; AMANDA HOUAT MAR-
TINS; 1,2; 1,8; 0,2; 0,7; 3,4; 7,3; 8,25; 0,5; 16,05 / 50; 13541; LUCIANA
PIMENTA PIRES GUERRA; 1,6; 1,8; 0,4; 0,6; 3,6; 8; 8; 0; 16 / 51; 3177;
PAOLA TUÑAS SOARES; 1,4; 2; 0,2; 0,7; 3,2; 7,5; 8,5; 0; 16 / 52; 4208;
ANDRÉ LUIZ DA CUNHA LIMA; 1,4; 2; 0,5; 0,7; 2,8; 7,4; 8,5; 0; 15,9 / 53;
7598; ANDRÉ MATHEUS DE LUCENA MOURA; 1,2; 1,8; 0,6; 0,9; 2,8; 7,3;
8,5; 0; 15,8 / 54; 12769; VINÍCIUS VAZ ANDRADE; 1,6; 1,6; 0,4; 0,6; 4;
8,2; 7,5; 0; 15,7 / 55; 2575; ANNA CAROLINA SASSIM RODRIGUES GO-
MES; 1,6; 1,6; 0,6; 0,7; 3,2; 7,7; 8; 0; 15,7 / 56; 5351; BEATRIZ AGUIAR
MOTA; 1,6; 1,4; 0,3; 0,6; 3,4; 7,3; 8; 0,25; 15,55 / 57; 12812; ANDREY
BARROS DE ALENCAR; 1,8; 1,8; 0,6; 0,5; 2,8; 7,5; 8; 0; 15,5 / 58; 7279;
EVANDRO FERNANDES CORDEIRO JUNIOR; 1,6; 1,4; 0,7; 0,5; 3,2; 7,4;
7,5; 0,5; 15,4 / 59; 6326; ALBERT BARCESSAT GABBAY; 1; 1,8; 0,4; 0,7;
3,4; 7,3; 8; 0; 15,3 / 60; 15007; EVANDER DAYAN DE MATTOS ALENCAR;
1,6; 1,6; 0,8; 0,8; 3; 7,8; 7,5; 0; 15,3 / 61; 12711; VERENA LEITÃO DE
OLIVEIRA; 1,8; 2; 0,4; 0,7; 2,4; 7,3; 8; 0; 15,3 / 62; 12475; TIAGO JOSÉ
DE MORAES GOMES; 1,4; 1,6; 0,5; 0,8; 3,2; 7,5; 7,75; 0; 15,25 / 63;
14553; RAISSA SCERNI MACHADO; 1,8; 1,6; 0,6; 0,7; 3; 7,7; 7,5; 0;
15,2 / 64; 4034; MILA CRISTINA FERRO SILVA DA CUNHA NASCIMENTO;
1,8; 1,4; 0,4; 0,6; 3,2; 7,4; 7,5; 0; 14,9 / 65; 7508; LUCAS TABORDA DO
NASCIMENTO; 1,4; 2; 0,7; 0,6; 2,6; 7,3; 7; 0; 14,3 / 66; 11736; KARIME
MORAES CORRÊA; 1,4; 1,8; 0,8; 0,7; 2,6; 7,3; 7; 0; 14,3 / 67; 12785;
SEBASTIÃO SENA VELOSO; 1,8; 1,6; 0,8; 0,7; 2,8; 7,7; 6; 0; 13,7 / 68;
79; DARLENE CUNHA CARNEIRO DOS SANTOS BARROS; 1,4; 1,6; 0,6;
0,8; 3; 7,4; 6,25; 0; 13,65.
4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 25 de agosto de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 978969